
1

Č.j. 2014/020554/CNB/420

Písemná zpráva zadavatele
  

VEŘEJNÁ ZAKÁZKA
„Provedení úprav webu ČNB“

Zadavatel na základě ustanovení § 85 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, 
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) vyhotovil o veřejné zakázce zadávané 
v jednacím řízení bez uveřejnění tuto písemnou zprávu.

I. Identifikační údaje zadavatele, předmět veřejné zakázky a cena sjednaná 
ve smlouvě:

Zadavatel:   Česká národní banka
Sídlo:        Na Příkopě 28, 115 03 Praha 1
Zastoupený: Ing. Zdeňkem Viriusem, ředitelem sekce správní
IČO:         48136450
DIČ:            CZ48136450

Předmět veřejné zakázky: 

Veřejná zakázka byla v souladu s § 98 zákona rozdělena na dvě části. Předmětem plnění 

části A veřejné zakázky je provedení úprav za účelem zvýšení výkonnosti webové 

prezentace. Předmětem plnění části B veřejné zakázky jsou úpravy redakčního systému 

webové prezentace. 

Cena sjednaná ve smlouvě: 
Celková cena za plnění části A veřejné zakázky byla stanovena dohodou smluvních stran 
na 494 400 Kč bez DPH. Celková cena za plnění části B veřejné zakázky byla stanovena 
dohodou smluvních stran na 170 377 Kč bez DPH.

II. Zvolený druh zadávacího řízení: 

Jednací řízení bez uveřejnění.

III. Identifikační údaje vybraných uchazečů:
    

Část A veřejné zakázky:

Obchodní firma:              GTS Czech s.r.o.
Sídlo:                               Přemyslovská 2845/43, 130 00 Praha
Právní forma uchazeče: společnost s ručením omezeným
IČO:           28145488

NA PŘÍKOPĚ 28
115 03  PRAHA 1



2

     DIČ:                       CZ 28145488

Část B veřejné zakázky:

Obchodní firma:              NELASOFT Technologies, s.r.o.
Sídlo:                               391 01 Sezimovo Ústí
Právní forma uchazeče: společnost s ručením omezeným
IČO:           28492170

     DIČ:                      CZ28492170

IV. Uvedení, jaká část veřejné zakázky má být plněna prostřednictvím subdodavatele:

    Provedení dodatečných stavebních prací bude provedeno subdodavatelem.    

V. Důvod použití jednacího řízení bez uveřejnění:

Důvodem užití jednacího řízení bez uveřejnění je skutečnost, že předmět veřejné zakázky v 
části A může provést jen stávající poskytovatel služby Webhostingu, kterým je dle smlouvy 
o poskytování služeb virtuálního WWW serveru (webhostingu), technické podpoře provozu 
Redakčního a publikačního systému ze dne 30. 8. 2011 (dále jen „smlouva“) společnost GTS 
Czech s.r.o., se sídlem Přemyslovská 2845/43130 00 Praha 3 (dále jen „GTS”). Tato 
technologická platforma je redundantně připojena do Internetu prostřednictvím sítě GTS a 
využívá sdílených síťových prostředků pod správou GTS (loadbalancery, firewally, routery). 
Provoz těchto prvků spolu vzájemně souvisí a jejich konfigurace se navzájem ovlivňuje do té 
míry, že není přípustné, aby jednotlivé části platformy spravovaly různé subjekty s různými 
technickými týmy. 

Platforma GTS VH umožňuje automatickou konfiguraci zákazníkům přidělených prostředků 
(virtuálních datacenter). Tyto vlastnosti jsou popsány v Popisu služby GTS VHE, který je 
součástí smluvní dokumentace zákazníků. Pro zachování této funkce je bezpodmínečně 
nutné dodržovat schválený design platformy a konfigurační pravidla. Design platformy 
neumožňuje připojení přístupových okruhů do Internetu od jiných poskytovatelů, ani 
připojování cizích prvků mezi jednotlivé prvky platformy.

Z uvedených důvodů GTS nemůže poskytnout a neumožní přístup do infrastruktury GTS 
VH pro jiné dodavatele.

Důvodem k užití jednacího řízení pro část B zakázky je skutečnost, že předmět veřejné 
zakázky může provést jen stávající poskytovatel služby, společnost NELASOFT 
Technologies, s.r.o., která je jediným subjektem mající výhradní, časově, teritoriálně či jinak 
neomezené oprávnění ke všem způsobům užití SW produktu „redakční a publikační systém 
Miranda2“, včetně dokumentace a zdrojových kódů. Společnost NELASOFT Technologies, 
s.r.o. prohlásila, že licenci v uvedeném rozsahu, jakož i souhlas k poskytnutí dokumentace 
SW a zdrojových kódů třetím osobám pro možnost vyhlášení zadávacího řízení na provedení 
úprav SW či k zásahům do tohoto SW třetím osobám neposkytne. Společnost NELASOFT 
rovněž prohlásila, že pro provoz systému Miranda 2 je nezbytná platforma GTS VH, jejíž 
provoz zajišťuje společnost GTS Czech s.r.o.



3

Z výše uvedených důvodů přikročil zadavatel k použití jednacího řízení bez uveřejnění 
ve smyslu § 23 odst. 4 písm. a) zákona.

V Praze 24. července 2014

                                                       Ing. Zdeněk Virius              
       ředitel sekce správní    

                   podepsáno elektronicky                                     


		2014-07-24T11:01:13+0100




